Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Большемонокского сельсовета

РЕШЕНИЕ

от «17» мая 2019 г.                        с. Большой Монок                                                 № 128

О   внесении  изменений   в    решение
Совета депутатов Большемонокского
сельсовета  от  14.04.2015  №  128  «Об
утверждении  Положения  об установ-
лении, назначении, выплате и перера-
счете  размера ежемесячной  доплаты
к государственной  или трудовой пен-
сии лицам, замещавшим    должности
муниципальной службы Администра-
ции  Большемонокского  сельсовета»

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «о муниципальной службе в Республике Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.12.2006 № 383 «Об утверждении Положения об установлении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к государственной или страховой пенсии лицам, замещавшим государственные должности и должности государственной гражданской службы Республики Хакасия», статьей 29 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов   Большемонокского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение от 14.04.2015 № 128 «Об утверждении Положения об установлении, назначении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к государственной или трудовой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Большемонокского сельсовета»:
1) в решении:
а) в наименовании слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
б) в пункте 1 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».
2) в приложении:
а) в наименовании слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
б) в пунктах 1.2. и 1.3. раздела 1 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
в) в разделе 2:
- в наименовании слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
- в пункте 2.1. в абзаце первом слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
- в подпункте 2.1.1. в абзаце шестом подпункта «б» слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;
- подпункт «б» дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- расторжение служебного контракта (трудового договора) по соглашению сторон.»;
- подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) в состав месячного денежного содержания, учитываемого при определении размера ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы, включаются:
- должностной оклад;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия;
- премия по результатам работы;
- ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
- районный коэффициент;
- процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в Республике Хакасия;»;
- подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) размер месячного денежного содержания, из которого исчисляется ежемесячная доплата к пенсии, не должен превышать 4,3 должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы, введенного с 1 января 2007 года.
При исчислении должностного оклада в процентах от должностного оклада Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия размер месячного денежного содержания для исчисления размера доплаты к пенсии не должен превышать 1,8 должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы;»;
- подпункт 2.1.3. изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Размер ежемесячной доплаты к пенсии не может быть ниже фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной частью 1 статьи 16 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», определенной на дату выплаты, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в Республике Хакасия.»;
- в абзаце втором подпункта 2.1.6. слова «на основании решения комиссии по установлению трудового стажа Администрации Большемонокского сельсовета, принятого в соответствии с протоколом комиссии по решению вопросов включения иных периодов работы в стаж муниципальной службы» заменить словами «на основании муниципального нормативного правового акта в соответствии с решением комиссии по включению иных периодов работы (службы) в стаж муниципальной службы»;
г) в разделе 3:
- в наименовании слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
- в пунктах 3.5. и 3.6. слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
д) в пункте 4.2. раздела 4 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии» в соответствующем падеже;
е) в приложениях 1, 2 и 4 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии» в соответствующем падеже.
2. Настоящее решение вступает в силу после их официального опубликования (обнародования).

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев